



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA
Av. Mister Hull, 5260 – Antônio Bezerra Fortaleza – CE
Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.356-682
CNPJ: 11.515.359/0001-18 CGF: 06891.559-6

PROPOSTA READEQUADA

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.04.20.01-PP-INFRA

Data e Hora de Abertura: 23 de junho de 2021 às 09:00 horas

Razão Social: TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI ME

CNPJ: 11.515.359/0001-18

Endereço: AV. MISTER HULL, 5260 ANTÔNIO BEZERRA – FORTALEZA/CE

CEP: 60.356-682

FONE: 85 3285-9779

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº 0683-1 CONTA CORRENTE Nº 23524-5

E-mail: terragua@yahoo.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS E ADUTORAS JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1	JOELHO SOLD. 25MM	100	UNID	PLASTI LIT	R\$ 0,64	R\$ 64,00
1.2	JOELHO SOLD 32MM	100	UNID	PLASTI LIT	R\$ 1,45	R\$ 145,00
1.3	JOELHO SOLD 50MM	100	UNID	PLASTI LIT	R\$ 3,85	R\$ 385,00
1.4	LUVA DE CORRER PBA 50/60MM	20	UNID	AMANC O	R\$ 15,24	R\$ 304,80
1.5	LUVA DE CORRER PBA 75/85MM	20	UNID	AMANC O	R\$ 23,63	R\$ 472,60
1.6	LUVA LF SOLD. 25MM	50	UNID	PLASTI LIT	R\$ 0,42	R\$ 21,00
1.7	LUVA LF SOLD. 32MM	50	UNID	PLASTI LIT	R\$ 1,26	R\$ 63,00
1.8	LUVA LF SOLD. 50MM	50	UNID.	PLASTI LIT	R\$ 4,37	R\$ 218,50
1.9	LUVA LF SOLD. 75MM	25	UNID.	PLASTI LIT	R\$ 8,24	R\$ 206,00
1.10	LUVA LF SOLD. 100MM	25	UNID.	PLASTI LIT	R\$ 15,66	R\$ 391,50
1.11	LUVA CORRER AZUL 75MM	30	UNID.	AMANC O	R\$ 18,54	R\$ 556,20
1.12	LUVA CORRER AUL 100MM	40	UNID.	AMANC O	R\$ 35,41	R\$ 1.416,40
TOTAL DO LOTE (QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)						R\$ 4.244,00

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	TUBO PVC ROSCÁVEL 1"	30	UNID	CORR PLASTI K	R\$ 81,85	R\$ 2.455,50
2.2	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/4"	50	UNID	CORR PLASTI K	R\$ 92,70	R\$ 4.635,00
2.3	TUBO PVC ROSCAVEL 1.1/2"	50	UNID	CORR PLASTI K	R\$ 110,80	R\$ 5.540,00
2.4	TUBO PVC ROSCAVEL 2"	15	UNID	CORR PLASTI K	R\$ 151,50	R\$ 2.272,50
2.5	TUBO PVC ROSCAVEL 2.1/2"	15	UNID	CORR PLASTI K	R\$ 214,00	R\$ 3.210,00



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

Av. Mister Hull, 5260 - Antônio Bezerra Fortaleza - Ce

Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.356-682

CNPJ: 11.515.389/0001-18 CPF: 06391.559-6

2.6	TUBO PVC ROSCAVEL 3"	15	UNID	CORR PLASTIK	R\$ 313,00	R\$ 4.695,00
TOTAL DO LOTE (VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E OITO REAIS)						R\$ 22.808,00

LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.1	REGISTRO DE ESFERA SOLD. 32MM	20	UNID	SOCEL	R\$ 10,58	R\$ 211,60
3.2	REGISTRO DE ESFERA SOLD. 25MM	20	UNID	SOCEL	R\$ 6,19	R\$ 123,80
3.3	REGISTRO DE ESFERA SOLD. 50MM	25	UNID	SOCEL	R\$ 20,76	R\$ 519,00
3.4	REGISTRTO PVC DE ESFERA 1"	20	UNID	SOCEL	R\$ 11,65	R\$ 233,00
3.5	REGISTRO PVC DE ESFERA 3/4"	20	UNID	SOCEL	R\$ 7,00	R\$ 140,00
3.6	REGISTRO PVC ESFERA 1.1/2"	20	UNID	SOCEL	R\$ 67,42	R\$ 1.348,40
3.7	REGISTRO PVC ESFERA 2"	20	UNID	SOCEL	R\$ 125,51	R\$ 2.510,20
TOTAL DO LOTE (CINCO MIL E OITENTA E SEIS REAIS)						R\$ 5.086,00

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4.1	VÁLVULA DE RET. HORIZONTAL 1.1/2"	15	UNID	DOCOL	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00
4.2	VÁLVULA DE RET. HORIZONTAL 2"	15	UNID	DOCOL	R\$ 192,00	R\$ 2.880,00
4.3	VÁLVULA DE RET. HORIZONTAL 3"	15	UNID	DOCOL	R\$ 435,00	R\$ 6.525,00
4.4	VÁLVULA DE SUCÇÃO F.FUNDIDO 1"	10	UNID	APERIB E	R\$ 26,00	R\$ 260,00
4.5	VÁLVULA DE SUCÇÃO F.FUNDIDO 1.1/2"	10	UNID	APERIB E	R\$ 32,00	R\$ 320,00
4.6	VÁLVULA DE SUCÇÃO F.FUNDIDO 2"	10	UNID	APERIB E	R\$ 52,00	R\$ 520,00
4.7	VÁLVULA DE SUCÇÃO F.FUNDIDO 3"	8	UNID	APERIB E	R\$ 97,50	R\$ 780,00
4.8	VÁLVULA DE SUCÇÃO F.FUNDIDO 4"	8	UNID.	APERIB E	R\$ 152,50	R\$ 1.220,00
TOTAL DO LOTE (QUATORZE MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS)						R\$ 14.740,00

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5.1	BOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO KV/VI B-7 3CV MONO	4	UNID	KING	R\$ 3.089,00	R\$ 12.356,00
5.2	BOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO KV/VI B-7 3CV TRIF	2	UNID	KING	R\$ 2.731,00	R\$ 5.462,00
5.3	BOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO KV/VI 3BA-6 2CV MONO	2	UNID	KING	R\$ 2.541,00	R\$ 5.082,00
5.4	BOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO KMU/IV G-10 10CV TRIF	4	UNID	KING	R\$ 6.173,75	R\$ 24.695,00
5.5	BOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO KMU/IV F-11 15CV TRIF	4	UNID	KING	R\$ 7.190,00	R\$ 28.760,00
5.6	BOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO KMU/III C-8 5CV TRIF	1	UNID	KING	R\$ 4.480,00	R\$ 4.480,00
5.7	BOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO KMU/III H-9 7,5CV TRIF	1	UNID	KING	R\$ 4.875,00	R\$ 4.875,00
5.8	BOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO KMU/IV G-11 12,5CV TRIF	1	UNID.	KING	R\$ 6.730,00	R\$ 6.730,00
5.9	BOMBA CENTRIFUGA C6R4 1CV MONO	3	UNID.	KING	R\$ 1.010,00	R\$ 3.030,00
5.10	BOMBA CENTRIFUGA C6R4 1CV TRIF	1	UNID.	KING	R\$ 910,00	R\$ 910,00
5.11	BOMBA CENTRIFUGA C7R5 1,5CV MONO	3	UNID.	KING	R\$ 1.235,00	R\$ 3.705,00



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

Av. Mister Hull, 5260 - Antônio Bezerra, Fortaleza - Ce

Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.356-682

CNPJ: 11.515.359/0001-18 CGF: 06391.559-6

5.12	BOMBA CENTRIFUGA C7R5 1,5CV TRIF	1	UNID.	KING	R\$ 1.210,00	R\$ 1.210,00
5.13	BOMBA CENTRIFUGA C7E6 2CV MONO	3	UNID.	KING	R\$ 1.160,00	R\$ 3.480,00
5.14	BOMBA CENTRIFUGA C7E6 2CV TRIF	1	UNID.	KING	R\$ 5.468,00	R\$ 5.468,00
5.15	BOMBA CENTRIFUGA C8E8 5CV TRIF	3	UNID.	KING	R\$ 2.631,00	R\$ 7.893,00
5.16	BOMBA CENTRIFUGA C8E9 7,5CV TRIF	3	UNID.	KING	R\$ 3.520,00	R\$ 10.560,00
5.17	BOMBA CENTRIFUGA C8E10 10CV TRIF	2	UNID.	KING	R\$ 4.496,00	R\$ 8.992,00
5.18	BOMBA CENTRIFUGA C9R11 12,5CV TRIF	2	UNID.	KING	R\$ 5.362,00	R\$ 10.724,00
5.19	BOMBA CENTRIFUGA C9R11 15CV TRIF	2	UNID.	KING	R\$ 5.944,00	R\$ 11.888,00
TOTAL DO LOTE (CENTO E SESENTA MIL E TREZENTOS REAIS)						R\$ 160.300,00

LOTE 6						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6.1	CORDA SEDA 8MM	500	M	ITACOR DA	R\$ 0,95	R\$ 475,00
6.2	CORDA SEDA 10MM	500	M	ITACOR DA	R\$ 1,00	R\$ 500,00
6.3	MANGUEIRA DE SUCÇÃO 1.1/2"	30	M	KANAFLEX	R\$ 17,00	R\$ 510,00
6.4	MANGUEIRA DE SUCÇÃO 2"	30	M	KANAFLEX	R\$ 24,50	R\$ 735,00
6.5	MANGUEIRA DE SUCÇÃO 3"	48	M	KANAFLEX	R\$ 55,50	R\$ 2.664,00
6.6	MANGUEIRA DE SUCÇÃO 2.1/2"	30	M	KANAFLEX	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
TOTAL DO LOTE (SEIS MIL DUZENTOS E QUATRO REAIS)						R\$ 6.204,00

LOTE 7						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7.1	CHAVE DE PARTIDA 1CV MONO	3	UNID	ALTRI	R\$ 175,58	R\$ 526,74
7.2	CHAVE DE PARTIDA 1CV TRIF	3	UNID	ALTRI	R\$ 178,53	R\$ 535,59
7.3	CHAVE DE PARTIDA 2CV MONO	3	UNID	ALTRI	R\$ 176,18	R\$ 528,54
7.4	CHAVE DE PARTIDA 2CV TRIF	3	UNID	ALTRI	R\$ 178,22	R\$ 534,66
7.5	CHAVE DE PARTIDA 3CV MONO	3	UNID	ALTRI	R\$ 178,30	R\$ 534,90
7.6	CHAVE DE PARTIDA 3CV TRIF	3	UNID	ALTRI	R\$ 179,12	R\$ 537,36
7.7	CHAVE DE PARTIDA 5CV TRIF	5	UNID	ALTRI	R\$ 180,27	R\$ 901,35
7.8	CHAVE DE PARTIDA 7,5CV TRIF	5	UNID.	ALTRI	R\$ 183,72	R\$ 918,60
7.9	CHAVE DE PARTIDA 10CV TRIF	5	UNID.	ALTRI	R\$ 206,40	R\$ 1.032,00
7.10	CHAVE DE PARTIDA 12,5CV TRIF	5	UNID.	ALTRI	R\$ 205,71	R\$ 1.028,55
7.11	CHAVE DE PARTIDA 15CV TRIF	5	UNID.	ALTRI	R\$ 210,05	R\$ 1.050,25
7.12	QUADRO DE COMANDO 1 A 3CV MONO	10	UNID.	ALTRI	R\$ 451,40	R\$ 4.514,00
7.13	QUADRO DE COMANDO 1 A 3CV TRIF	10	UNID.	ALTRI	R\$ 471,02	R\$ 4.710,20
TOTAL DO LOTE (DEZESSETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)						R\$ 17.352,74



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA.
 Av. Mister Hull, 5260 – Antônio Bezerra Fortaleza – Ce
 Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.366-682
 CNPJ: 11.515.359/0001-18 CGP: 06391.559-6

LOTE 8						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8.1	ELETRODO DE NIVEL	50	UNID	ALTRI	R\$ 15,30	R\$ 765,00
8.2	TMPÃO PARA POÇO	5	UNID	HBL	R\$ 35,00	R\$ 175,00
8.3	ABRAÇADEIRA PARA POÇO	5	UNID	HBL	R\$ 37,00	R\$ 185,00
TOTAL DO LOTE (UM MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS)						R\$ 1.125,00

LOTE 9						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9.1	NIPLE FG 1"	25	UNID	HBL	R\$ 7,38	R\$ 184,50
9.2	NIPLE FG 1.1/4"	25	UNID	HBL	R\$ 10,03	R\$ 250,75
9.3	NIPLE FG 1.1/2"	25	UNID	HBL	R\$ 15,45	R\$ 386,25
9.4	NIPLE FG 2"	20	UNID	HBL	R\$ 17,00	R\$ 340,00
9.5	NIPLE FG 2.1/2"	20	UNID	HBL	R\$ 32,24	R\$ 644,80
9.6	NIPLE FG 3"	20	UNID	HBL	R\$ 62,11	R\$ 1.242,20
9.7	LUVA FG 1"	25	UNID	HBL	R\$ 9,07	R\$ 226,75
9.8	LUVA FG 1.1/4"	25	UNID	HBL	R\$ 10,74	R\$ 268,50
9.9	LUVA FG 1.1/2"	25	UNID	HBL	R\$ 12,65	R\$ 316,25
9.10	LUVA FG 2"	20	UNID	HBL	R\$ 23,65	R\$ 473,00
9.11	LUVA FG 2.1/2"	20	UNID	HBL	R\$ 42,50	R\$ 850,00
9.12	LUVA FG 3"	20	UNID	HBL	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
TOTAL DO LOTE (SEIS MIL TREZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS)						R\$ 6.383,00

LOTE 10						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10.1	REGISTRO DE GAVETA 1"	20	UNID	DOCOL	R\$ 39,50	R\$ 790,00
10.2	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"	20	UNID	DOCOL	R\$ 72,33	R\$ 1.446,60
10.3	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	20	UNID	DOCOL	R\$ 109,52	R\$ 2.190,40
10.4	REGISTRO DE GAVETA 2"	10	UNID	DOCOL	R\$ 147,23	R\$ 1.472,30
10.5	REGISTRO DE GAVETA 2.1/1"	10	UNID	DOCOL	R\$ 230,99	R\$ 2.309,90
10.6	REGISTRO DE GAVETA 3"	5	UNID	DOCOL	R\$ 307,00	R\$ 1.535,00
10.7	UNIÃO FG 1"	15	UNID	HBL	R\$ 31,72	R\$ 475,80
10.8	UNIÃO FG 1.1/4"	15	UNID	HBL	R\$ 28,00	R\$ 420,00
10.9	UNIÃO FG 1.1/2"	15	UNID	HBL	R\$ 35,00	R\$ 525,00
10.10	UNIÃO FG 2"	10	UNID	HBL	R\$ 71,00	R\$ 710,00
10.11	UNIÃO FG 2.1/2"	10	UNID	HBL	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
10.12	UNIÃO FG 3"	10	UNID	HBL	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
TOTAL DO LOTE (QUATORZE MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS)						R\$ 14.515,00

LOTE 11						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
11.1	BOMBA SUBMERSA 4AT1-09 0,5CV MONO	6	UNID	ALTRI	R\$ 1.078,04	R\$ 6.468,24
11.2	BOMBA SUBMERSA 4ATS-04 0,5CV MONO	6	UNID	ALTRI	R\$ 1.071,50	R\$ 6.429,00
11.3	BOMBA SUBMERSA 4AT3-06 0,75CV MONO	5	UNID	ALTRI	R\$ 1.164,54	R\$ 5.822,70
11.4	BOMBA SUBMERSA 4AT3-10 1,5CV MONO	3	UNID	ALTRI	R\$ 1.454,66	R\$ 4.363,98



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA.

Av. Mister Hull, 5260 - Antônio Bezerra Fontalvo - 72

Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.356-662

CNPJ: 11.515.359/0001-18 CEP: 06391-436-6

11.5	BOMBA SUBMERSA 4AT3-10 1,5CV TRIF	1	UNID	ALTRI	R\$ 1.417,40	R\$ 1.417,40
11.6	BOMBA SUBMERSA 4AT2-10 1CV MONO	3	UNID	ALTRI	R\$ 1.247,90	R\$ 3.743,70
11.7	BOMBA SUBMERSA 4AT2-10 1CV TRIF	1	UNID	ALTRI	R\$ 1.172,98	R\$ 1.172,98
11.8	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2CV MONO	2	UNID.	ALTRI	R\$ 1.821,57	R\$ 3.643,14
11.9	BOMBA SUBMERSA 4AT2-15 2CV TRIF	1	UNID.	ALTRI	R\$ 1.719,48	R\$ 1.719,48
11.10	BOMBA SUBMERSA 4AT3-17 3CV TRIF	2	UNID.	ALTRI	R\$ 2.115,32	R\$ 4.230,64
11.11	BOMBA SUBMERSA 4AT3-29 5CV TRIF	2	UNID.	ALTRI	R\$ 3.233,46	R\$ 6.466,92
TOTAL DO LOTE (QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS)						R\$ 45.478,18

LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12.1	ABRAÇADEIRA CHAPA 1.1/2"	20	UNID	APERIB E	R\$ 9,72	R\$ 194,40
12.2	ABRAÇADEIRA CHAPA 2"	20	UNID	APERIB E	R\$ 10,45	R\$ 209,00
12.3	ABRAÇADEIRA CHAPA 2.1/2"	20	UNID	APERIB E	R\$ 10,76	R\$ 215,20
12.4	ABRAÇADEIRA CHAPA 3"	20	UNID	APERIB E	R\$ 12,46	R\$ 249,20
12.5	ABRAÇADEIRA NYLON 300X14	500	UNID	FLUXX	R\$ 0,21	R\$ 105,00
12.6	ADAPTADOR SIMPLES F. FUNDIDO 1.1/2"	20	UNID	APERIB E	R\$ 10,81	R\$ 216,20
12.7	ADAPTADOR SIMPLES F. FUNDIDO 2"	20	UNID	APERIB E	R\$ 19,61	R\$ 392,20
12.8	ADAPTADOR SIMPLES F. FUNDIDO 2.1/2"	20	UNID.	APERIB E	R\$ 20,99	R\$ 419,80
12.9	ADAPATDOR SIMPLES F. FUNDIDO 3"	20	UNID.	APERIB E	R\$ 27,24	R\$ 544,80
12.10	FITA AUTO FUSÃO 20M	30	UNID.	FOXLU X	R\$ 26,72	R\$ 801,60
12.11	FITA VEDA ROSCA 25M	50	UNID.	POLYFI TA	R\$ 3,81	R\$ 190,50
12.12	ADESIVO PVC 75G	30	UNID.	POLYT UBOS	R\$ 5,04	R\$ 151,20
12.13	ADESIVO PVC 175G C/ PINCEL	30	UNID.	POLYT UBOS	R\$ 11,13	R\$ 333,90
12.14	ADESIVO PVC 850G	30	UNID.	POLYT UBOS	R\$ 38,30	R\$ 1.149,00
12.15	FITA ISOLANTE 10M	30	UNID.	IMPERI O	R\$ 3,00	R\$ 90,00
TOTAL DO LOTE (CINCO MIL DUZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS)						R\$ 5.262,00

LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
13.1	CABO PP 4X2,5MM	5	PEÇA	METALF LEX	R\$ 1.068,42	R\$ 5.342,10
13.2	CABO PP 3X1MM	8	PEÇA	METALF LEX	R\$ 437,78	R\$ 3.502,24
13.3	CABO PP 3X4MM	5	PEÇA	METALF LEX	R\$ 1.181,35	R\$ 5.906,75
13.4	CABO PP 2X1MM	8	PEÇA	METALF LEX	R\$ 289,24	R\$ 2.313,92
13.5	CABO PP 2X2,5MM	8	PEÇA	METALF LEX	R\$ 540,77	R\$ 4.326,16
13.6	CABO PP 2X4MM	5	PEÇA	METALF LEX	R\$ 801,24	R\$ 4.006,20
13.7	CABO PP 2X6MM	5	PEÇA	METALF LEX	R\$ 1.180,19	R\$ 5.900,95



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA.

Av. Mister Hull, 5260 – Antônio Bezerra Fortaleza – Ce

Fone: (85) 3285-9779 Cep: 60.354-682

CNPJ: 11.515.359/0001-15 CGF: 06591.559-0

13.8	CABO PP 3X2,5MM	5	PEÇA	METALF LEX	R\$ 737,18	R\$ 3.685,90
13.9	CABO PP 4X6MM	5	PEÇA	METALF LEX	R\$ 2.668,39	R\$ 13.341,95
13.10	CABO PP 4X1,5MM	5	PEÇA	METALF LEX	R\$ 730,52	R\$ 3.652,60
TOTAL DO LOTE (CINQUENTA E UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)						R\$ 51.978,77

LOTE 14						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14.1	CAIXA D'ÁGUA 500L	10	UND.	FORTLE V	R\$ 237,00	R\$ 2.370,00
14.2	CAIXA D'ÁGUA 1000L	10	UND.	FORTLE V	R\$ 405,70	R\$ 4.057,00
14.3	CAIXA D'ÁGUA 5000L	5	UND.	FORTLE V	R\$ 2.770,00	R\$ 13.850,00
14.4	CAIXA D'ÁGUA 10.000L	5	UND.	FORTLE V	R\$ 5.600,00	R\$ 28.000,00
14.5	CAIXA D'ÁGUA 2000L	5	UND.	FORTLE V	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
TOTAL DO LOTE (CINQUENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E SETE RAIS)						R\$ 53.277,00

LOTE 15						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
15.1	TUBO LF SOLD. 50MM PN 80	60	UNID	CORR PLASTIK	R\$ 23,10	R\$ 1.386,00
15.2	TUBO LF SOLD. 75MM PN 80	50	UNID	CORR PLASTIK	R\$ 42,20	R\$ 2.110,00
15.3	TUBO LF SOLD. 100MM PN 80	30	UNID	CORR PLASTIK	R\$ 109,30	R\$ 3.279,00
15.4	TUBO EP 2"	40	UNID	CORR PLASTIK	R\$ 35,40	R\$ 1.416,00
15.5	TUBO EP 3"	40	UNID	CORR PLASTIK	R\$ 53,50	R\$ 2.140,00
15.6	TUBO DEFOFO 100MM PN125	30	UNID	CORR PLASTIK	R\$ 160,10	R\$ 4.803,00
15.7	TUBO DEFOFO 110MM PN125	20	UNID	CORR PÇASTIK	R\$ 171,20	R\$ 3.424,00
15.8	TUBO DEFOFO 150MM PN125	10	UNID.	CORR PLASTIK	R\$ 362,29	R\$ 3.622,90
15.9	TUBO PBA 60MM CL12	30	UNID.	CORR PLASTIK	R\$ 57,07	R\$ 1.712,10
15.10	TUBO PBA 85MM CL12	30	UNID.	CORR PLASTIK	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
15.11	TUBO PBA 110MM CL12	30	UNID.	CORR PLASTIK	R\$ 219,00	R\$ 6.570,00
TOTAL DO LOTE (TRINTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E TREZE REAIS)						R\$ 33.913,00

LOTE 16



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO
Av. Mister Hull, 5260 – Antônio Bezerra Fortaleza – Ce
Fone: (85) 3285-9778 Dep: 80.368-682

CNPJ: 11.515.359/0001-18 CGP: 06391.559-6

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
16.1	RELE FALTA DE FASE	30	UND.	ALTRI	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
16.2	RELÉ DE NÍVEL	30	UND.	ALTRI	R\$ 130,50	R\$ 3.915,00
16.3	RELE DE SOBRECARGA	40	UND.	ALTRI	R\$ 97,00	R\$ 3.880,00
16.4	RELE DE TEMPO	20	UND.	ALTRI	R\$ 101,05	R\$ 2.021,00
16.5	CONECTOR SPLIT BOLT 25MM	100	UND.	SV	R\$ 9,50	R\$ 950,00
TOTAL DO LOTE (QUATORZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS)						R\$ 14.846,00

LOTE 17 – SERVIÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
17.1	REPARO BOMBA SUBMERSA 0,5 A 3CV 380V COM REBOBINAGEM	20	SERV	S/M	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00
17.2	REPARO BOMBA SUBMERSA 0,5 A 3 CV 220V COM REBOBINAGEM	20	SERV	S/M	R\$ 360,25	R\$ 7.205,00
17.3	REPARO BOMBA CENTRIFUGA 5 CV 380V COM REBOBINAGEM	20	SERV	S/M	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00
17.4	REPARO BOMBA CENTRIFUGA 7,5 CV 380V COM REBOBINAGEM	20	SERV	SERVIC O	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00
17.5	REPARO BOMBA CENTRIFUGA COM REBOBINAGEM 1 A 15CV	20	SERV	SERVIC O	R\$ 890,00	R\$ 17.800,00
17.6	REPARO BOMBA CENTRIFUGA MULTI-ESTAGIO COM REB. 1 A 15CV	20	SERV	SERVIC O	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
17.7	MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO 0,5 A 5CV	20	SERV	SERVIC O	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
TOTAL DO LOTE (NOVENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E CINCO REAIS)						R\$ 92.605,00
VALOR GLOBAL MEDIO (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL CENTO E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS)						R\$ 550.117,69

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declarações expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízo causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza, 07 de julho de 2021


José Gilvane Teixeira Araujo

